De acordo com a Mensagem nº 112/2023, o Projeto de Lei em apreço objetiva a 

outorga da permissão de Uso de imóvel de propriedade do Município de Foz do Iguaçu 

à Associação dos Delegados de Polícia do Estado do Paraná – ADEPOL-PR. 

O imóvel em questão é o lote nº  (10.2.37.24) 0518 – Superfície de 6.856,78m² (seis 

mil, oitocentos e cinquenta e seis metros e setenta e oito decímetros quadrados) – 

Serviços Públicos – Matrícula no  50.592 – 2º  Ofício do Cartório do Registro de Imóveis 

desta Comarca. 

2.2 DA PERMISSÃO PÚBLICA  

Conforme resta exposto na Mensagem nº 112/23, a instalação dessa sede é de